## CAPUT III.

Medit.

**D**esperare utique potuisssem, propter <sup>cap 140</sup> nimia peccata & vitia, culpas & infinitas negligentias meas, quæ egi, & quotidianus indesinenter ago, corde, ore, opere, & omnibus modis, quibus humana fragilitas peccare potest: nisi verbum tuum Deus caro fieret, & habitaret in nobis. Sed desperare iam non audeo, quia cum inimici essemus, reconciliati, quanto magis nunc salui facti ab ira persum? Omnis namque spes, omnisque fiducia est mihi in precioso sanguine eius, qui effusus est propter nos & nostram salutem. In ipso autem respiro. In ipso confidus, ad te peruenire desidero, non habens meam iustitiam, sed eam, quæ est ex filio tuo Deo & Domino nostro Iesu Christo.

B5

CA-

## CAPVT IV.

**V**Nde clementissime & benignissime  
amator hominum Deus, qui per Ie-  
sum filium tuum Dominum nostrum,  
& cum non essemus, potenter fecisti,  
nos: & cum perdisti fuissimus culpa no-  
stra, pietate, ac bonitate tua mirabiliter  
recuperasti nos: gratias ago pietati &  
bonitati tuae, & multas tibi gratias refec-  
to ex totis præcordijs meis, qui propter  
tuam inenarrabilem dilectionem, qua  
nos miseros & indignos gratuitò amare  
dignatus es, misisti eundem vnigenitū  
tuum de sinu tuo ad publicum nostrum  
saluare nos peccatores, tunc filios iræ, fi-  
lios perditionis. Gratias tibi ago pro  
sancta incarnatione & nativitate eius,  
aque gloria genitricë eius, Domina  
mea, cuius patrocinio multum me con-  
fido adiuuari apud tuam misericordia.  
Gratias tibi ago pro passione & cruce e-  
ius, pro morte & resurrectione eius, pro  
ascensione eius in cœlum, & sede mai-  
estatis eius ad dexteram tuam. Gratias ti-  
bi ago pro vniuersis documentis & ope-  
ribus eius, quorum exemplo instruimur  
& informamur ad agendam sanctam &  
rectissimam vitam. Gratias tibi ago pro  
illa sacratissima effusione preciosi san-  
guinis

Medit.e.

16.

## CONFESSIO.

29

guinis eius, quo sumus redempti: simul  
& pro facrosancto, & viuifico myster-  
io Corporis & Sanguinis eius: quo  
quotidie in Ecclesia tua sancta pascimur  
& potamur, absumur & sanctifica-  
mur, atque vnius summæ diuinitatis  
participes efficiamur. Gratias tibi age pro  
infinita tua misericordia Domine Deus  
noster, pro omnibus miserationib. tuis,  
quib. mirabilitate nobis perditis subueni-  
te dignatus es, per eundem filium tuum  
Saluatorem & recuperatorem nostrum,  
qui mortuus est propter peccata nostra,  
& resurrexit propter viuiscationem  
nostram. Et nunc viuens sine fine, sedet  
ad dexteram tuam, & interpellat pro  
nobis misericordis bonus pastor, & verus sa-  
cerdos, compatiens fidelis gregi, quem  
acquisiuit sanguine suo: atque simul  
tecum miseretur, quia Deus est ex te Pa-  
tre coeternus & consubstantialis tibi  
per omnia: unde potest nos saluare in  
perpetuum sicut Deus, sicut omnipotens.  
Sed secundum id, quod homo est, ex qua  
parte minor te est, data est ei à te omnis  
potestas in celo, & in terra, ut in  
nomine Iesu omne genu flectatur,  
coelestium, terrestrium, & inferno-  
rum: & omnis lingua confiteatur,

B 6

quia

quia Dominus Iesus est in gloria tua De<sup>s</sup>  
pater. Ipse verò constitutus est à te iudex  
vivorum & mortuorum. Tu autem non  
iudicas quenquam, sed omne iudicium  
dedisti filio: in cuius pectore reconditi  
sunt omnes thesauri scientiæ & sapien-  
tiæ: ut æquissimus & verissimus sit testis  
& iudex, iudex & testis, quem nulla pec-  
catrix conscientia effugere possit.

## CAPUT V.

**V**erè Domine, & absque villa dubieca-  
te, viuus est sermo tuus, & efficax, &  
penetrabilior omni gladio ancipiti, per-  
tingens usque ad diuisionem spiritus &  
animæ, compagum quoque, &  
medullarum, discretor cogitationum &  
intentionum cordis. Nulla creatura in-  
uisibilis in conspectu eius: omnia nuda  
& aperta sunt oculis eius: & ideo horre-  
dum est incidere in manus Dei viuentis,  
qui scrutatur corda & renes, qui reddet  
unicuique iuxta opera sua, Deus iudex  
iustus venturus cum potestate magna &  
maiestate ad iudicandum viuos & mor-  
tuos. Ad cuius tremendum examen vix  
iustus saluabitur: & ego miserrim⁹ quid  
ero facturus, quidue dicturus, cùm ante  
tribunal eius fuero præsentatus, qui om-  
nia

Deus vi.  
dei om-  
nia,

nia eius ferè præcepta sum transgressus?

## CAPUT VI.

**S**ed rogo te clementissime pater Deus,  
per ipsum æternum iudicem, per ip-  
sam peccatorum propitiationem, da mi-  
hi cordis contritionem & lachrymarum  
fontem, ut pro vulneribus animæ meæ  
indesinenter diebus ac noctibus defleā,  
donec tempus est acceptabile, & donec  
dies sūt salutis: ne iniquitas mea multa,  
& peccata mea innumerabilia, quæ nūc  
celata sunt, in die illo tremendi exami-  
nis appareant coram spectantibus ange-  
lis & archangelis, prophetis & Apos-  
tolis sanctis, & omnib. iustis. Miserere mei  
Domine, miserere mei, ne perdas me cū  
peccatis, vitijs, culpis, & negligentijs  
meis: tu qui non vis mortem peccatoris,  
sed ut cōuertatur & viuat. Miserere mei,  
ne reserues mala mea punienda in illa  
futura vita, in illis infernalibus suppli-  
cijs, & in illo tremendo examine: sed in  
præsenti vita puni ea, quomodo & quā-  
tum tibi placet. Eece in manu tua  
sum, fac de me, quod tibi  
videtur.

## CAPVT VII.

**F**Ac me pro pietate & bonitate tua  
plene & perfecte, antequam moriar,  
pœnitere & plangere omnia peccata  
mea, quæcumque egi contra voluntatem  
tuam a puero & cunabulis meis, corde,  
ore, opere & ex quo scoriæ peccatorum  
meorum ad parum modis, quibus tibi vi-  
detur, ordine, quo tibi placet. Satis om-  
nia, potes omnia. Per omnipotentem &  
piissimum bonitatem tuam, qua iusti-  
ficas impios, te rogo, fac me diem illum-  
terribilem habere semper præ oculis, &  
amarissime pro peccatis meis quotidie-  
flere, ut in illa hora tremenda inueniam  
misericordiam in conspectu ipsius æter-  
ni iudicis, & videam faciem eius cum  
multa lætitia & securitate, collocatus ad  
dexteram cum sanctis omnibus, propter  
tuam multam misericordiam & bonita-  
tem.

## CAPVT VIII.

**I**psum autem Dominum Iesum Chri-  
stum habemus aduocatum apud te: &  
ipse est propitiatio pro peccatis nostris.  
& ideo non sicutum hominem, non cru-  
delem tyrannum, habemus iudicem, sed  
pium Dominum, qui nostris bene no-  
uit

uit con-  
aternus  
peccato-  
ria ad  
Christi  
cerdote  
tem. In  
ne cont-  
Ipsa De  
& ideo  
obsecro  

Bene-  
& g-  
mine D-  
narrabi-  
human-  
alter De-  
Deus h-  
Domin-  
dem i pi-  
& perfe-  
gnation-  
tra tam-  
mutata-  
sterio c-  
nita q-  
Dei hoi-

## CONFESSIO.

36

uit compati infirmitatibus. Si enim co-  
æternus tibi filius homo non fieret,  
peccator homo non anderet poliura la-  
bia ad te aperire. Dat autem loquendi  
Christus Dominus, quem habemus sa-  
cerdotem in cœlis pro nobis interpellā-  
tem. In huius adiuvati nostri allegatio-  
ne confido, in eius misericordia spero:  
Ipse Deus, ipse homo. Hæc est spes mea  
& ideo tanta & talia dico. Ipse reconciliat  
obsecro, ipse absoluat

## CAPVT IX.

Benedico itaque nomen tuum sanctū,  
& glorifico ex toto corde meo Do-<sup>Medit. 66</sup>  
mine Deus noster, pro hac mirabili & e-  
narrabili coniunctione diuinitatis ac  
humanitatis in unitate personæ, ut non  
alter Deus, alter homo, sed unus idemq;  
Deus homo, homo Deus: unus filius tu<sup>9</sup>  
Dominus noster Iesus Christus esset i-  
dem ipse verus & perfectus Deus, verus  
& perfectus homo. Sed licet mirabili di-  
gnatione verbum caro factum sit, neu-  
tra tamen ex diuabus naturis in aliam  
mutata est substantiam. Trinitatis my-  
sterio quarta non est addita persona. V-  
nita quippe est, non confusa, verbi  
Dei hominisque substantia, ut in Deum,  
quod

quod ex nobis susceptum fuerat, perueniret: & illud quod nunquam non fuerat, idem semper quod fuerat, permaneret.

## CAPUT X.

Medit.  
cap. 16.

**O**mibile mysterium. O inenarrabile commercium. O mira semperque amanda diuinæ propitiationis benignitas. Serui digni non fuimus, & ecce filii Dei facti sumus: haeredes quidem Dei, cohæredes autem Christi. Vnde hoc nobis? & quid nos ad hæc? Sed iogo te clementissime Pater Deus, per ipsum summum sacerdotem & verum pontificem, qui se tibi obtulit in sacrificium, ponens animam suam pro grege suo bonus pastor, per ipsum bonitati & pietati tuae supplico, ne permittas nos ingratos tatis beneficijs esse. Omnia n. tibi sunt possibilia, & nō est qui possit resistere voluntati tuae. Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine, nisi tu solus? Tu es Deus omnipotens, qui iustificas impios, & viuificas mortuos, & mutas peccatores, & non sunt. Tibi soli possibile est suscitare filios Abrahæ de duris lapidibus.

## CAPUT XI.

Tu

**T**V Domine Deus noster , à quo cuncta bona procedunt, tu infunde coe-  
litus cordibus nostris spiritum sanctum  
tuum paracletum, & fac nos tanti mysterij intelligere & reuereri arcanum.  
Tu fac nos celsitudinem tantæ dignita-  
tis obtinere pijs actibus , & bonis mori-  
bus: Tu fac nos Christi Filij tui Domini  
nostrri vestigia semper imitari. In omni  
humilitate, patiētia, charitate, castitate,  
Simplicitate, innocentia, & puritate, si-  
mulq; in cunctis sanctis virtutibus, quæ  
tibi placent. Tu da nobis perseverantem  
in tua voluntate famulatum: & da nobis  
bona tua, quæ præparasti diligentibus te:  
vt ad ipsius capitum nostri , cuius sumus  
membra, per gratiam tuam tandem per-  
uenire mereamur consortium: sicut ipse  
polliceri dignatus est, dicens: Pater, volo  
quos dedisti mihi , sint mecum, vt vide-  
ant claritatem meam, quam habui apud  
te ante constitutionem mundi. Et alibi:  
Qui mihi ministrat, me sequatur: & v-  
bi sum ego, illic minister meus erit. O  
pietas, o charitas , o mirabilis dignatio.  
Quæ maior potest dari gloria, quæ vt ibi  
seruus sit, vbi est Dominus: Quam vt ser-  
uus regnet cū Domino? Quid tibi retrouere  
possumus Deus noster pro tantis  
bene-

Ioan. 17.

beneficijs misericordiæ tuæ : Quas laudes? Quasue gratiarum actiones? Etiam si illa beatorum angelorum scientia & potentia esset nobis, nihil tamen digna tanta pietate compensare valeremus. Si omnia membra corporis nostri verterentur in linguas ad rependendas tibi debitas laudes, non tamen sufficere posset exiguitas nostra. Supereminet enim omni scientiæ tua inæstimabilis charitas, quam ostendisti in nobis pro sola pietate & bonitate tua. Filius namque tuus, rex noster, nusquam angelos, sed semen Abrahæ apprehendit, assimilatus nobis per omnia absque peccato. Humanam itaque, non angelicam suscipiens, naturam, & eam minere sanctæ resurrectionis & immortalitatis glorificans, vexit super omnes cœlos, & super omnes choros angelorum, super Cherubin & Seraphin, collocans ad dexteram tuam. Hinc laudant angeli, adorant dominationes, tremunt potestates, cœli cœlorumque virtutes, ac beata Seraphin socia exultatione concelebrant.

## CAPVT XII.

**H**AEC mihi omnis spes, omnisque fiducia. Est enim in illo Christi hominem viuisque nostrum & portio, & san-

sanguis  
regnat,  
meus d  
Vbi ca  
me esse  
sim, de  
non dif  
substan  
pria me  
non re  
Domin  
memor  
quem r  
me no  
mitis e  
suam, n  
Deo &  
quo iun  
iam ad  
lestibus  
diligit.  
nis uof  
cius, ca  
cut scrip  
caro de  
vna, &  
dio hab  
Exulta  
bij, &

sanguis, & caro. Vbi ergo portio mea  
regnat, regnare me credo. Vbi sanguis  
meus dominatur, dominari me sentio.  
Vbi caro mea glorificatur, gloriosum  
me esse cognosco. Quamuis peccator  
sim, de hac tamen communione gratiae  
non diffido: & si peccata me prohibent,  
substantia me requirit: & si delicta pro-  
pria me excludunt, naturæ communio  
non repellit. Non enim tam immitis est  
Dominus, ut obliuiscatur hominis, nō  
meminerit ipsius, quem ipse gestat, vt  
quem mei causa suscepit, eius causa  
me non requirat. Non enim tam im-  
mitis est Dominus, ut non diligit carnē  
suam, membra sua, viscera sua. In ipso  
Deo & Domino nostro Iesu Christo, in  
quo iam resurreximus, iam reuiximus,  
iam ad cœlum conseruimus, iā in cœ-  
lestibus confedemus: caro nostra nos  
diligit. Habeimus prærogatiuam sanguini-  
nis nostri in ipso. Sumus quidem membra  
eius, caro eius. Ipse verò caput nostrū, si-  
cūt scriptum est: Os ex ossibus meis, &  
caro de carne mea, &c. Erunt duo in carne  
vna, & Nemo vñquam carnem suam o-  
ditio habet, sed fouet & amplectitur eam. Ephes. 5.  
Exulto, lætor, gratias ago, gratias ago la-  
bijs, & corde, & omni qua valeo virtute.

Genes. 2.

CA.

## CAPVT X III.

**O**Mnipotens Deus, qui adeò diues in misericordia es, vt propter nimiam charitatem tuam, qua nos dilexisti, cum essemus mortui delictis, conuiuficares nos Christo, cui<sup>9</sup> gratia salui facti sumus: rogo te per hanc inæstimabilem pietatem, bonitatem & charitatē tuā, ne sinas nos esse indigos tātis miserationibus. Māda virtutē tuam obsecro, & confirma hoc, quod operatus es in nobis. Perfice quod cœpisti, vt ad plenam pietatis tuā gratiam peruenire mereamur. Fac nos per Spiritum sanctum tuum, & intelligere, & reuereri, atque debito semper honore venerari hoc magnum pietatis mysterium, quod manifestatum est in carne, iustificatum est in spiritu: apparuit angelis, prædicatum est gentibus: creditum est in mundo: assumptum est in gloria.

## CAPVT XIV.

**Medit. c.** **O**Quantum tibi sumus debitores Domine Deus noster, tanti redempti precio, tanto saluati mysterio, tanto gratis adiuti beneficio? Quantum à nobis miseris es timendus & amandus, hono-

honorandus & reuerendus, laudandus & benedicendus, qui nos sic amasti & saluasti, sic significasti & sublimasti? Quis dicere, quis cogitare sufficiat? Tibi nempe debemus omne quod possumus, omne quod sapimus, & omne quod vimus. Sed quis habet quicquam non tuum? Tu Domine Deus noster, à quo cuncta bona procedunt: tu da nobis de bonis tuis propter te, & nomen tuum sanctum, quod inuocatum est super nos: ut de tuis donis ac datis tibi seruiamus & placeamus, atque debitam quotidie re-pendamus laudes pro tantis beneficijs misericordiae tuæ. Non enim aliunde possumus tibi placere, neque seruire, nisi de tuo munere. Omne datum optimum, & omne donum perfectum de sursum est, descendens à te patre luminum: apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio.